
Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 03 de abril de 2024 - Quarta-feira Ng 48 

42, IM-RCURIWO 

C2) 

_J 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA NP- 180/2024 

Dispõe sobre a exoneração a pedido de 
cargo efetivo do quadro de pessoal da 
Prefeitura Municipal de Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1.2 Exonerar a pedido, o Sr. João Victor Tomaz de Lima, do cargo 

público de natureza estatutária de Assistente de Sala, nomeado pela Portaria 208 de 

01 de março de 2022. 

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

abril de 2024. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de 

ELIAS COSTA PA INO LUCAS 
Prefei 

Rua Augusto luna, 45 Centro —Jacaratá — PB - CEP: 58278-000 CNPJ: 08.947.699/0001-03 

E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail com 

1 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 03 de abril de 2024 — Quarta-feira N9- 48 

MLÏC),C, 3[ 0 POD,

• • 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

CU'-u-11WC) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 03/2024 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú, sediada na Rua Augusto Luna, 45 - 
Centro - Jacaraú — PB, torna público que fará através do Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio, por meio do site www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade Concorrência 
Eletrônica, do tipo menor preço, para: Reforma e ampliação do Matadouro Público 
Municipal. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de abril de 2024. Início da 
fase de lances: 09:05 horas do dia 18 de abril de 2024. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2
14.133/21; Lei Complementar n2 123/06; Instrução Normativa n2 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 8234-8905. E-mail: licitacaojacarau@gmail.com. Edital: 
https://jacarau.pb.gov.br/licitacao.php; https://tce.pb.gov.br/ 
www.licitajacarau.com.br; www.gov.br/ 

-a 
T,6SSIO _DA SILVA 

e de Contratação 

Jacaraú - PB, 1 de abril de 2024 

2 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n°- 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacarcui, 03 de abril de 2024 — Quarta-feira N2 48 

_1CA 3[, C) POD1 3[2 

1 11tr -r* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 

GABINETE DO PREFEITO 

CUL-_-11WC) 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9- DV00023/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação ng DV00023/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM DE MÉDIO 
PORTE PARA DIVULGAÇÃO DE NOTAS, AVISOS DE CAMPANHAS VACINAIS E EVENTOS DE INTERESSE 
PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: RS PRODUCOES E COMUNICACAO LTDA - R$ 55.000,00. 

Jacarali - PB, 03 de Abril de 2024 

EL OCAS 
Pr feito 

3 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 facarati, 03 de abril de 2024 - Quarta-feira NP 48 

—D)0 PCYb)  E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 
GABINETE DO PREFEITO 

CUEff'llWC) 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N2 DV00023/2024 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM DE MÉDIO PORTE PARA 
DIVULGAÇÃO DE NOTAS, AVISOS DE CAMPANHAS VACINAIS E EVENTOS DE INTERESSE PÚBLICO NO 
MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB; DESIGNO as servidoras Maria Rafaela Soares Teixeira, Secretária de 
Cultura e Turismo, como Gestora; e Maria Renata Duarte Ferreira, Coordenadora de Suprimentos, para 
Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação n° DV00023/2024, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Jacaraú - PB, 03 de Abril de 2024 

EL LUCAS 
Pr feito 

4 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraii, 03 de abril de 2024 - Quarta-feira N9 48 

ni L  -10 12 =14CUILu-' 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A SER A SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE E A SEDE DA SECRETARIA DE 
TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n2 
DP00017/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Jacaraii e: CT N2 00081/2023 - Marylandia Keitiele Domingos da Silva - 12 Aditivo - prorroga 
o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 29.03.24 

5 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 03 de abril de 2024 — Quarta-feira N9 48 

LYJICD —5)0 PC:A sCRDERIWO 

-111111=2:10‘ 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA N9 181/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 
em cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear a Sra. Wilania Karla da Silva de Carvalho no cargo em 

comissão de Assessora Executiva, junto a secretaria municipal da Chefia do Governo do 

município de Jacaraú. 

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

abril de 2024. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de 

2_ 
ELIAS COSTA P ULINO LUCAS 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, n° 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

6 


